



ژاپن خواستار اجتناب از تحریکات دوجانبه با چین شد.

در پی تشدید تنش‌ها بین ژاپن و چین که به قطع روابط تجاری 2 کشور منجر شد، روز گذشته توکیو اعلام کرد، 2 کشور باید از تحریک احساسات میهن‌پرستانه بر سر اختلاف دریایی خود جلوگیری کنند و اجازه ندهند تا این مساله بر روابط تجاری 2 اقتصاد بزرگ آسیا تاثیر بگذارد. به گزارش خبرگزاری رویترز، چین مبادلات سطح بالا با ژاپن را معلق کرده است. همچنین پس از آن که یک دادگاه ژاپنی مدت بازداشت کاپیتان قایق ماهیگیری چینی را تمدید کرد، این کشور متعهد شد اقدام یاد شده را تلافی کند. یک قایق چینی ماه جاری با یک کشتی گارد سا

در پی تشدید تنش‌ها بین ژاپن و چین که به قطع روابط تجاری 2 کشور منجر شد، روز گذشته توکیو اعلام کرد، 2 کشور باید از تحریک احساسات میهن‌پرستانه بر سر اختلاف دریایی خود جلوگیری کنند و اجازه ندهند تا این مساله بر روابط تجاری 2 اقتصاد بزرگ آسیا تاثیر بگذارد. به گزارش خبرگزاری رویترز، چین مبادلات سطح بالا با ژاپن را معلق کرده است. همچنین پس از آن که یک دادگاه ژاپنی مدت بازداشت کاپیتان قایق ماهیگیری چینی را تمدید کرد، این کشور متعهد شد اقدام یاد شده را تلافی کند. یک قایق چینی ماه جاری با یک کشتی گارد ساحلی ژاپن تصادف کرد. ژاپن خدمه این کشتی را آزاد کرد ولی کاپیتان را به اتهام نقض مرزهای آبی نگه داشت. از زمان بازداشت کاپیتان چینی توسط ژاپن، مناقشه دو کشور بالا گرفته است.

یوشیتو سنگوکو، دبیر کابینه ژاپن در یک کنفرانس خبری تصریح کرد: مساله‌ای که حائز اهمیت خواهد بود، این است که مقامات دولتی در ژاپن، چین و سایر کشورها سعی کنند به این مساله ناچیز، اهمیت فوق‌العاده ندهند. وی افزود: به خاطر صلح و توسعه آسیای شرقی و آسیا - اقیانوسیه، ما از تمام امکانات ارتباطی موجود، استفاده می‌کنیم تا درخواست کنیم این مساله بدون متشنج شدن اوضاع حل شود. با این حال، اختلافات 2 کشور تا آن حد بالا گرفته است که 2 روز پیش نخست‌وزیر چین از دیدار با همتای ژاپنی خود در حاشیه اجلاس سازمان ملل متحد امتناع کرد. روابط چین - ژاپن از مدت‌ها پیش گرفتار اختلاف بر سر تاریخ جنگ و رقابت بر سر اراضی مورد ادعا، منابع و مقاصد نظامی بوده، اما این روابط پس از یک دوره تیرگی بین سال‌های 2001 تا 2006 به دلیل وابستگی اقتصادی دو طرف به یکدیگر، بهبود یافته است. بر همین اساس، 2 روز پیش یوشیهیکو نودا، وزیر دارایی ژاپن خواهان حفظ آرامش شد و تاکید کرد که خط مشی دولت ژاپن این است که به این موضوع طبق قوانین رسیدگی شود.